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I skrivende stund har kirken nettopp 
åpnet opp for gudstjenester igjen, og 
når dette Kirkebladet kommer ut har det 
nettopp vært pinse. Pinsen er kirkens 
fødselsdag. Etter å ha hatt flere perioder 
med nedstengninger synes jeg det er på 
sin plass å feire kirkens fødselsdag litt 
ekstra stort i år. Det kan vi gjøre ved å 
samles til gudstjeneste.

For det kirkelig fellesskapet næres ved 
at troens liv utleves ved den Hellige Ånd. 
Og det utøves blant annet ved at vi møtes 
fysisk i kirken og sammen feirer guds- 
tjeneste.

I pinsen hører vi om Den hellige ånd 
som kommer over en folkemengde, og 
3000 mennesker lot seg døpe. Dette er 
kirkens begynnelse. Kirken lever i og ved 
Den hellige ånd. Prester blir ordinert ved 
Den hellige ånd. Kirken døper ved Den 
hellige ånd. Syndene blir tilgitt ved Den 
hellige ånd og gjennom nattverden er 
Kristus konkret til stede. Dette skjer også 
ved Den hellige ånd. Den hellige ånd er 
altså svært aktiv i alt kirkens virke. Og selv 
om vi kanskje ikke omtaler Den hellige 
ånd like mye i Den norske kirke som i 
enkelte andre kirkesamfunn, er altså dens 
virke like storartet og aktivt.

Den hellige ånd blir gitt i dåpen. Dåpen 
foregår som regel i kirken. I dåpen settes 
ved Den hellige ånd et segl på mennesket 
som aldri kan viskes ut. Ved Den hellige 
ånd er Jesus Kristus med oss gjennom 
livet i motgang og medgang. Nattverden 
skjer også i kirken. Disse handlingene er 
Den Hellige Ånds primære kanaler. Men 
den er på ingen måte bundet til disse 
kanalene. Ånden blåser dit den vil.  

Ånden bor i kirken, og har sitt virke i kirk-
en, men den virker minst like mye utenfor 
kirkens vegger også; i livet i hverdagen 
både blant troende og ikke troende.

Salmen «Gå gjennom byens lange 
rette gater» med tekst av Holger Lissner 
er en bønn om at Den hellige ånd skal 
virke i blant oss i livet og i verden, så 
«troen gror og håpet bor, der dørene blir 
åpnet for de andre». Når håpet tennes 
hos mennesker som tynges av håpløs-
het – da virker Ånden. Der kjærlighet 
virker, der virker Ånden. Alt som er virket 
av sannhet, godhet og rettferdighet er 
virket av Den hellige ånd. For sannhet er 
sannhet uavhengig av hvem som taler 
den. Godhet er godhet uavhengig av 
hvem som utviser den. Den hellige ånd   
er kjærlighetens Ånd, og den er beting- 
elsesløs og grenseløs. Den skjenkes til  
alle som vil drikke av den.

Andre Nikolai Øvrebø

Salmen «Gå gjennom byens lange, rette 
gater» står i Norsk Salmebok på nr. 520 
og ble omtalt i Kirkebladet i nr. 2 i 2016.

Pinsen
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Navnet minnelund
Hamars første navnet minnelund ble  
etablert på Hol gravlund høsten 2020  
hvor det er foretatt grunnarbeid og 
montert fundament til fire minnesmerker. 
Foreløpig har ett minnesmerke kommet  
på plass med kommunal bevilgning.  
På minnesteinen er det montert stålplater 
som vil få inngravert navn og årstall og 
dato for fødsel og død på den gravlagte. 
Det kan også påføres et kort minneord.  
På minnelunden kan de etterlatte plassere 
blomster og lys på tilrettelagte plasser 
og gravplassmyndighetens fagarbeidere 
vil sørge for felles beplanting, stell og 
vedlikehold. En navnet minnelund har et 
avgiftssystem i form av et engangsbeløp 
og festeavgift. I sum vil utgifter til grav i 
navnet minnelund være vesentlig mindre 
enn det man må betale for å feste et 
personlig gravsted med eget gravminne  
og betalt gravstell i 20 år.

Anonym minnelund
På Hamar kirkegård er minnelunden 
anonym. Det betyr at gravplassen ikke 
viser navn på de gravlagte. Pårørende 
kan heller ikke delta ved gravlegging. Det 
er felles minnesmerke for dette området 
og pårørende kan plassere blomster ved 
minnesmerket. I anonym grav er fred-
ningstiden 20 år som er lovens minimums 
fredningstid for alle graver i Norge, men 
det betales ingen årlig festeavgift. En ano-
nym grav kan følgelig ikke gjenfestes etter 
fredningstidens utløp når 20 er gått.

Etablering av nye minnelunder
Kirkelig fellesråd er gravplassmyndighet i 
Hamar og har planer om å etablere navnet 
minnelund også på Vang kirkegård, Øvre 
Vang kirkegård og på Hamar kirkegård. 
Fellesrådet har disse prosjektene inn- 
arbeidet i handlings- og økonomiplan,  
men er avhengig av bevilgninger fra  
kommunen før det kan igangsettes.

Daniel Flugstad, kirkeverge

Minnelunder på gravplassene
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Kjære lesere
La humla suse!
Det gamle ut- 
trykket «La humla 
suse» betyr å 
nyte livet sorgløst 
og uten bekym-
ringer. Men det 
sies at en forsker 
fant ut at humla, 
teoretisk sett, 

faktisk ikke skal være i stand til å suse, 
eller fly, gjennom lufta. Sommeren er her 
og lysere tider, konfirmasjoner i juni og til 
høsten.

Åpne kirker i sommer i Hamar domkirke 
og Vang kirke, velkommen inn, for å nyte 
rommet, roen, kunsten, tenne lys eller opp-
leve en konsert.

Ønsker dere alle 
en fin sommer!

Elin Gullhav
redaktør

Hamar Kirkelige Fellesråd 
Kirkekontoret for Hamar og Vang 

Kl. 10.00 – 14.00: 62 56 37 50
E-post: post.hamar@kirken.no

Kirkeverge Daniel Flugstad: 62 56 37 52
Gravferdsadministrasjon: 

Terese Knudsen: 62 56 37 51
Driftsleder Tommy Johansen:

62 56 37 70 / 916 73 582
Menighetsleder Eli Brekne: 62 56 37 56
Diakon Siv Leirvik-Engevik: 930 47 243

Besøksadresse: Holsetgata 2, 2317 Hamar

Hamar menighet
Menighetskontor: 62 56 37 50

Besøksadresse: Holsetgata 2, 2317 Hamar
Sokneprest Per Erik Stave Engdal: 

62 56 37 61 / 414 21 856
Leder menighetsråd, Solveig Seem: 

924 50 458

Vang menighet
Menighetskontor: 62 56 37 50 / 62 56 37 71

Besøksadresse: Vangsvegen 358, 2322 Ridabu
Sokneprest Irmelin Grimstad Bonden:

62 56 37 72 / 994 27 250
Leder menighetsråd:

Inger Marie Steinsland Fæster: 909 67 697

Redaksjonskomité for Kirkebladet:
Terje Gloppen, Geir Bjørnar Smebye, 

Solveig Byberg Flenvold, Ole Jacob Tomter, 
May-Hilde Hoelstad og 

Irmelin Grimstad Bonden. 
Redaktør Elin Gullhav:

941 48 076  – elingullhav62@gmail.com 

Produksjon: Printex Trykkeri, Hamar

www.kirken-hamar.no
Innleveringsfrist til neste nr.: 30. juli

Betaling for Kirkebladet:
Takk til alle som støtter bladet økonomisk 
slik at det er mulig å dele det med alle i 
Hamar kommune! Frivillig kontingent er 
kr. 100,-. Gaver utover det mottas med 
stor takk! Lag gjerne en avtale med banken 
om en fast, årlig gave.

Du kan betale til bladet slik:
Bruk konto nummer: 1822.46.49629, 
KID 80134931077812
Bladets adresse: Kirkebladet, Hamar kirkelige 
fellesråd, Holsetgata 2, 2317 Hamar.
VIPPS: Søk opp Hamar 
menighet eller Vang 
menighet, skriv «Kirke- 
bladet» i meldingsfeltet.

Hjelp humlene 
og lag et bol!

Vil du la barnet ditt bli døpt? Vil du la barnet ditt bli døpt? 
Eller bli døpt selv?Eller bli døpt selv?

Ta kontakt med kirkekontoret:
Tlf. Hamar og Vang kirkekontor: 62 56 37 50
Hjemmeside: www.kirken-hamar.no
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Åpen kirke sommeren 2021
Denne sommeren blir det åpen kirke både i Hamar domkirke som 
tidligere, og i Vang kirke. Erfaringen fra i fjor med ungdommer som 
vertskap i kirkene var svært god, så det videreføres også i år. Det gir 
verdifull læring om både kirkebygget og om kirkens liv å være vert-
skap for besøkende i kirken og dermed også tilbringe mange dager i 
kirkebygningen. Hamar domkirke besøkes mye av turister gjennom 
sommeren, men også byens egne innbyggere får anledning til å 
besøke kirken.

Vang kirke er også av interesse for turister, og ikke minst dette året 
som det i mars ble markert 60 år for kvinner i prestetjeneste. Ingrid 
Bjerkås ble 19. mars 1961 ordinert til prestetjeneste som den første 
kvinnen i Norge. Det er også en egen utstilling om henne som settes 
opp i Vang kirke.

Dette siste året hvor tilgangen til kirkerommene har vært begrenset 
pga smittevernsrestriksjoner, har vist et behov for å ha mulighet til å 
besøke kirken.

ÅPEN KIRKE SOMMEREN 2021, uke 25-30: 

Vang kirke er åpen:
Mandag, tirsdag og onsdag kl. 11.00 – 15.00.
Torsdag kl. 15.00 – 19.00 med «Musikk i sommerkveld» kl. 18.00.

Hamar domkirke er åpen:
Tirsdag – lørdag kl. 11.00 – 15.00.
I tillegg er Hamar domkirke åpen tirsdager kl. 18.00 – 20.30 deler av 
året. Helårsåpen på lørdager kl. 11.00 – 15.00.

Ved begge kirkene kan det være begrenset tilgang når det er gravferd.

Velkommen inn i kirken både for å sitte i stillhet, tenne et lys,  
studere kirken innvendig eller slå av en prat med vertskapet.
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Velkommen solen og varmen

Så gøy det er å se dere – både her og der. 
Innenfor kirkeveggene og utendørs. Sam-
tidig som trær og blomstrer driver å slå ut 
sine knopper får vi masse energi av å møte 
alle barn og ungdommer i kirkene. Det er 
mye som har skjedd i vår, foruten de faste 
aktivitetene i uken.

Gjennom påsken var det mange som 
var utenfor kirken sin og hentet en bok i 
bokkassene eller hengte opp et hjerte/pynt 
i et påsketre. 4-åringer født i første halvår 
har fått sine 4-årsbøker og fått med seg 
fortellingen om den bortkomne sauen.

Mange barn har i vår vært samlet til 
Tårnagenter i Øvre Vang kirke og i Hamar 
domkirke. Det var mysterier som ble løst, 
politiet kom på besøk og sammen fant vi 
veien helt opp til klokkene i tårnet.

«Himmelspretten» er et nytt trosopp- 
læringstiltak for 12-13 åringer og i år ble 
det en festivaldag ved Vang kirke på Kristi 
himmelfartsdag. Workshops med PS Dans 

og Røde kors, samarbeidsaktiviteter, guds- 
tjeneste og slush m.m. stod på programmet.

Konfirmantene i Hamar og Vang har vært 
på pilegrimstur, en måte å møte og opp-
dage naturen og seg selv på.

Vi gleder oss til sommer og håper på en 
litt mer normal høst.

Trosopplæringsteamet

Sommerfest for barnefamilier
Mandag 7. juni er det sommerfest for 
barnefamilier i Storhamar kirke. Istedenfor 
Småbarnssang blir det piknik på baksiden, 
på plenen, med aktiviteter for barna.

Ta med pledd og det dere ønsker å spise.  
Vi møtes fra kl. 17.00 og avslutter senest 
kl. 19.00. Ved dårlig vær er vi innendørs.
Ingen påmelding. Velkommen!

Følger du med på nett?
Liker du «Barn i Hamar 
og Vang menigheter» 
på Facebook? 
Der kan du følge 
med på hva som 
skjer i kirken din. 
All informasjon om 
tiltak og aktiviteter finner 
du på kirken-hamar.no

«Himmel over livet»
	Trosopp- 
læringen i 
Hamar og Vang 
menigheter

Følg oss på Facebook: 
«Barn i Hamar og Vang menigheter»
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Aktivitetsdager i august og november
I år får aktivitetsdagene før skolestart en
litt annen form, men det blir likevel aktivi- 
tetsdager for barn til høsten. Invitasjon 
sendes til døpte barn i de forskjellige 
trinnene i midten av juni. 

Det blir dager fylt med mye lek og moro, 
trosopplæringsaktiviteter og tid for felles-
skap.

Onsdag 11. august er for 1. trinn
Torsdag 12. august er for 2. trinn
Fredag 26. november er for 3. trinn

Menighetstur til Puttsjøen med Jakt- og Fiskeforeninga
Søndag den 20. juni fra 11.00-15.00  
arrangerer Vang menighet utflukt for små 
og store til Puttsjøen, i samarbeid med 
Vang Jakt- og Fiskeforening. Kl. 14.00 blir 
det friluftsgudstjeneste for hele familien. 
Barn som går på 4. trinn og deres familier 
er spesielt inviterte. 10-åringene vil ha 
sitt eget opplegg der, med aktiviteter og 
natursti som et ledd i menighetens tros- 
opplæring om skaperverket.

Stedet ved Puttsjøen (6 km innenfor  
Gåsbu) er universelt utformet, så både 
rullestoler, barnevogner og rullatorer skal 
kunne få komme seg trygt ned til vannet,  
og få glede av friluftslivet og naturen. Her er 
det grillplasser og fiskeplasser, og toaletter 
godt tilrettelagt for alle. Denne søndagen 
kan du få grillpølser, kake og bålkaffe i  

selskap med andre. Og om du har lyst, kan 
du ta med din egen grillmat.

De som vil kan få prøve fiskelykken.  
Vang Jakt- og Fiskeforening stiller med fiske-
stenger også. Eller kanskje du vil male din 
egen fiskesluk?

Dugnadsgjengen i Jakt- og Fiskefor- 
eninga har lagt ned en formidabel innsats 
for å gjøre i stand denne flotte plassen.  
De er også så velvillige denne dagen, at de 
regulerer parkeringen slik at de som har 
vondt for å gå skal få kjøre nærmest mulig.

Ta kontakt med oss på 994 27 250 om du 
mangler skyss, eller ikke vet vegen dit.

Irmelin Grimstad Bonden
Foto: Jorulf Henriksen
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Samarbeid med Pilegrim- 
senteret Hamar
Dette året har vi innledet et samarbeid 
med Pilegrimssenteret. Først og fremst har 
de deltatt i planlegging og gjennomføring 
av pilegrimsvandringer for konfirmanter i 
Hamar og Vang. Videre jobber vi i felles-
skap med endringer i noen av våre tiltak 
innenfor trosopplæring. Dette opplever 
vi berikende for alle parter. Pilegrimsvan-
dringene med Hamar-konfirmantene ble 
gjennomført på to søndager og som en 
kombinasjon med samtalegudstjenester 
da den opprinnelige planen måtte endres. 
Konfirmantene ble utsendt gruppevis fra 
Storhamar kirke og gikk via Hol gravlund, 
Furuberget, Mjøsstranda via Pilegrims- 
senteret før den endte i Hamardomen.  

Underveis var det noen innlagte stopp 
med tema og ord til ettertanke, historie- 
fortelling og matpause. I Vang ble det 
kortere vandringer på ettermiddagstid fra 
Høyvang via Rogstadgutua til Vang kirke. 
Der stilte foreldre opp med grillede pølser 
før det ble avslutning inne i kirka.

Menighetsrådene i begge menighetene 

har vedtatt nye konfirmantplaner som skal 
være gjeldende fra neste konfirmantår, og 
pilegrimsvandring er tatt inn som en obli- 
gatorisk del. Denne våren fikk vi prøvd ut 
en variant av dette. Etter tilbakemeldingene 
å dømme, oppleves dette som et positivt 
tilskudd inn i konfirmantåret.

Foto: Ragnfrid Granerud
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Konfirmanter Vang juni 2021 
Konfirmasjon er en festdag i kirken. Det 
skal det være også i år, selv om vi ikke kan 
fylle opp kirkene som vi pleier. I år blir det 
12 konfirmasjoner i kirkene i Vang. Noen 
har valgt juni, og resten blir konfirmert 
i august og september. Det er dessverre 
bare de som familien velger å invitere med 
seg i kirken, som har anledning til å komme 
på konfirmasjonsgudstjenestene. Her 
følger oversikten over juni-konfirmantene. 
Vi takker for et annerledes år sammen med 
dere, og ønsker Guds velsignelse og lys 
over konfirmasjonsdagen og framtida.

Lørdag 5. juni kl. 11.00 i Vang kirke
•	 Bastian Kurås Galgum
•	 Jarl Heier
•	 Alexander Hanvold Molstad
•	 Thea Lie-Bratvold

Lørdag 5. juni kl. 13.00 i Vang kirke
•	 Peder Bråthen Bekkevold
•	 Morten Berg
•	 Josefine Mathiesen
•	 Rasmus Nebylien
•	 Adelia Sormbroen Storsveen
•	 Astrid Sætre

Søndag 6. juni kl. 11.00 i Vang kirke
•	 Mira Bjørnbekk-Dalsrud
•	 Lisa Chanelle Strøm
•	 Mariell Øveraas

Lørdag 12. juni kl. 13.00 i Øvre Vang kirke
•	 Sina Marie Dobloug
•	 Martin Engstrøm Henriksen
•	 Mikkel Engstrøm Henriksen
•	 Julia Sjasmin Ivlund
•	 Thea Kløvstad Nybakken

Konfirmanter 2022
I slutten av april ble det sendt ut invita- 
sjoner til konfirmasjon 2022. Alle døpte 
registrert bosatt i våre menigheter skal 
ha fått invitasjon i posten. Dersom noen 
savner invitasjonen, eller om ungdom som 
ikke er døpt vurderer å følge kirkens  
konfirmasjon, så ta kontakt med kirke- 
kontoret eller kateket Ragnfrid Granerud 
tlf. 909 44 731.

Påmeldingen skjer via nettet og er åpen 
fram til sommerferien.



10 – GRØNN MENIGHET

Vang menighet er nå grønn menighet!
Klimaendringene rammer oss allerede. 
Mennesker, dyr og planter strever fordi 
livsgrunnlaget er i endring. Forskerne slår 
fast at det skyldes menneskenes levemåte 
og minner oss om at det er nødvendig å 
skifte kurs.

Som kirke skal vi være gode forvaltere 
av skaperverket. Jesus sine gode etter- 
følgere.  
     Hva betyr egentlig det, sånn helt konk-
ret?

Diakoniutvalget i Hamar og Vang ønsket 
å satse på å bli grønn menighet. Diakonen 
fikk god støtte av to unge forkjempere for 
miljøet, Ragnhild Flenvold og Stine Berg. 
Vi laget sammen en handlingsplan som 
ble konkretisert og etter hvert vedtatt av 
menighetsrådet.

Vi startet med å plukke ut 25 ulike tiltak 

som vi som menighet forplikter oss til å 
jobbe mot. Disse tiltakene er under:
•	 Gudstjenesteliv, diakoni, undervisning 

og misjon. 
•	 Informasjon og samarbeid. 
•	 Innkjøp, forbruk og avfall. 
•	 Energi, transport og reise.

Det å være grønn menighet er en prosess 
vi nettopp har startet, og alle våre målset-
tinger må vi begynne å jobbe med.  
Engasjementet må stadig fornyes, og det er 
alltid nye mål man kan strekke seg etter.

Du kan lese om det på facebook-siden 
«Grønn kirke». Har du lyst til å engasjere 
deg? Ta kontakt!

Diakon Siv Engvik-Leirvik
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Nå er min tid 
over som prest i 
Hamar menig- 
het. Det har ikke 
vært et enkelt 
valg å søke meg 
videre. Men jeg 
har nå flyttet og 
begynner som 
kapellan i Oslo.  
På grunn av  
situasjonen ble 

det dessverre ikke mulig med en avskjeds- 
gudstjeneste, men jeg vil veldig gjerne si 
tusen takk for meg. 

Jeg er stolt og takknemlig for at jeg har fått 
jobbe i Hamar domkirke menighet. Jeg har 
satt pris på å få være prest i et bispedømme 
med en tydelig folkekirkeprofil. Å være med 
og fremme en kirke som rommer det almin-
nelige og som trekker det hellige helt ned i 
våre liv. 

Jeg husker godt min første gudstjeneste 
i Storhamar. Vi kom kjørende opp fra Oslo. 
Det var iskaldt og masse snø. I Storhamar 
var det fullt av liv. Vi ble møtt med en varme, 
glede og åpenhet, som har preget årene våre 
her. Jeg har satt stor pris på samarbeidet 
med dere alle, store og små. Jeg vil spesielt 
trekke frem gudstjenestene. Det har vært så 
gøy å planlegge gudstjenester med dyktige 
kollegaer. Jeg har lært så mye, blitt utfordret 
og ledd masse. På søndag morgen har jeg 
ofte vært trøtt og spent, men så åpnes døren 
til Storhamar eller domkirken. Der blir man 
møtt av musikk. En organist som øver, lukten 
av kaffe og en kirketjener som har gjort alt 
klart. Store smil og forventning. Det er en 
helt egen stemning. Så går det i døren og 
klokkeren kommer. Jeg har satt veldig pris på 
samarbeidet med dere og alle gode samtaler 
på sakristiet. Så blir plutselig stillheten brutt 
av en gjeng ministranter, og stemningen 
stiger enda noen hakk. Gudstjenester med 
ministranter er de aller beste. Det har vært 

så fint å bli kjent med konfirmantene i Hamar. 
Takk for deltakelsen i alle gudstjenester og for 
alle prosesjoner vi har gått sammen. Så ringer 
klokkene gjennom byen. I Storhamar tror man 
at det bare blir oss, men plutselig så er en 
stor gjeng på plass kl. 10.59. Det slutter aldri å 
overraske meg og det er umulig å ikke smile. 
I domkirken er det en større fysisk avstand, 
men likevel en annen nærhet når vi er samlet. 
Jeg har spesielt gode minner fra å feire dåp 
i domkirken. Da er vi så tydelig et «vi» som 
sammen synger, løfter og bærer. Jeg kommer 
til å savne og feire gudstjeneste sammen med 
akkurat dere.

Hverdagen i Hamar menighet er aldri 
kjedelig. Det er en stor stab og mye som 
skjer både foran og bak kulissene. Kvalitet er 
et ord som går igjen i arbeidet, og det er så 
motiverende å få jobbe med så engasjerte og 
kompetente kollegaer i alle felt. Men først og 
fremst vil jeg takke for den gode stemningen. 
Humor beskriver dagene, om kommer til kon-
toret i Holsetgata, Storhamar, klokkergården 
eller domkirken. Det er ikke sjelden man 
kommer inn til lyden av latter og spørsmål om 
en kaffekopp. Selv om det er mye å gjøre og 
til tider et krevende arbeid, så er det et stort 
og godt fellesskap å lene seg på. Spesielt takk 
for alle planleggingsmøter. De trekker alltid ut 
i tid, men det er alltid så hyggelig.  

Jeg vil også takke for samarbeidet med 
Ynglingen. Jeg kommer spesielt til å savne 
Jakobmesser i Hamar domkirke med så 
flinke og gode folk. Det har virkelig vært et 
høydepunkt disse årene! Også vil jeg takke 
begravelsesbyråene i Hamar. Det er til tider 
mange gravferder og det kan være krevende  
å stå i, men det er alltid godt å møte dere. 
Takk for gode ord, humor og kaffekopper. 

Så igjen, takk for meg. Takk for samar-
beidet. Takk for alle hyggelige samtaler.  
Så sees vi plutselig.

 
Alt godt og varm hilsen fra Michaela Bjørndal

Kjære Hamar menighet
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er12 – AVTALE MELLOM KFUK-KFUM OG MENIGHETSRÅDENE

Avtalen mellom KFUK-KFUM 
og menighetsrådene forlenges
Siden 2006 har menighetsrådene i Hamar 
og Vang hatt en samarbeidsavtale med 
KFUK-KFUM Hamar Ynglingen om å dekke 
lønnsutgifter for ½ stilling som ungdomsar-
beider/daglig leder. Fordelingen er 20% fra 
Hamar, 10% fra Vang og 20% fra KFUK-
KFUM.

Som styreleder på Ynglingen er jeg 
svært glad for at denne avtalen nå forleng-
es for tre år, frem til 31. juli 2024. Dette 
gir både menighetene og hovedstyret en 
trygghet og langsiktighet som er viktig for 
å kunne ha et kontinuerlig arbeid. Vi legger 
ikke skjul på at vi som organisasjon ønsker 
å arbeide tett opp til Den norske kirke for å 
gi et godt tilbud for kirkens barn og unge.

Som mange vet, er Hans Martin Vilberg 
ansatt i stillingen. Forlengelsen av avtalen 
gir også han en trygghet som ansatt. For-
meldt har KFUK-KFUM sentralt arbeidsgiv-
eransvaret, noe som gir god sikkerhet for 
at han som arbeidstaker er godt ivaretatt.
Vi ser frem til et fortsatt godt samarbeid i 
årene som kommer!

Geir Bjørnar Smebye
leder i hovedstyret i KFUK-KFUM Hamar 
Ynglingen

Trosopplæringsarbeidet i menighetene 
har stor nytte av dette samarbeidet. Hans 
Martin deltar med lederopplæring for 
ungdommene, ungdomssamlinger, Ung 
Messe, Jakobmesser og konfirmantleir for 
å nevne noen de faste samarbeidsarrange-
mentene. I perioder har Hans Martin også 
vært innleid som vikar både i babysang og 
annet. Han er med andre ord en allsidig fyr. 
Det at både Hamar og Vang menigheter 
har flere enn egne fast ansatte å spille på, 
er verdifullt. Det er også av vesentlig be-
tydning at menighetenes eget arbeid kan 
gjøres i så tett samarbeid med ungdomsor-

ganisasjoner. I så måte stiller KFUK – KFUM 
i en særstilling. Bl a ved jubileet til Praising 
høsten 2019 var det mange som bevitnet 
at det hadde vært av stor betydning. Det 
vil vi høre i framtiden også. Vi er glade 
for at samarbeidsavtalen fortsetter og ser 
fram til et aktivt samarbeid til beste for 
ungdommer i menighetene våre.

Ragnfrid Granerud
leder for trosopplæring / kirkelig under-
visning i Hamar og Vang menigheter

Fasteaksjonen 2021
Fasteaksjonen «Forandre for andre» 
innbragte i Hamar og Vang menigheter 
nærmere kr. 75 000,-. Det meste av dette 
kom inn via Vipps etter mange korte innslag 
på menighetenes Facebook-sider.  I år som 
i fjor ble fasteaksjonen i våre menigheter 
heldigital. Filminnslagene som ble produ- 
sert og distribuert bygde på de ulike tema- 
ene i «regnbuebønn», og lokale personer 
var i fokus. I tillegg bidro kirkemusikerne 
med minikonserter. Konfirmantene fikk 
også flere utfordringer om å sende sms til 
familie, slekt og venner med oppfordring til 
å støtte aksjonen. Tusen takk for alle bidrag. 
Det forandrer for andre.

Ragnfrid Granerud
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14 – KIRKEKLOKKER VIL RINGE 22. JULI

Kirkeklokker over hele landet 
vil ringe 22. juli

Samtalerommet
Par- og familieterapeut 
April Holten 
Telefon 976 00 215
www.samtalerommet.com

Når krisen rammer, er kirken et sted mange 
søker til. Mange husker havet av roser 
utenfor domkirken i Oslo etter terrorhan-
dlingene 22. juli. Til sommeren vil det være 
en omfattende nasjonal markering av at 
dette skjedde for ti år siden, og kirken har 
også en plass i denne markeringen. Det  
oppfordres til å ringe med kirkeklokkene i 
alle landets kirker kl. 12.00 denne dagen, 
etter den TV-sendte gudstjenesten fra Oslo.

I etterkant av den nasjonale markerin-
gen, vil det bli arrangement i Hamar, der 
biskopen deltar på en gudstjeneste i Hamar 
domkirke kl. 18.00. Etterpå blir det appeller 
på Stortorget og en samling ved minnes-
merket. 

Det er AUF Innlandet, Hamar kommune, 
Den norske kirke og Støttegruppen 22. juli 
som står for planleggingen.

 

 

 
 

 

 
 

 

Trenger du noen å snakke med? 
Vi er her alltid! 

 

22 40 00 40 
www.kirkens-sos.no 
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Klassisk trekkspillmusikk i Vang kirke
Søndag 25. april kunne man oppleve klassisk 
trekkspillmusikk i Vang kirke. Det var Karl- 
Henning Lundby fra Ridabu som framførte 
selvkomponert musikk på trekkspill. Han har 
spilt trekkspill siden han var 8 år, og har også 
vunnet NM på trekkspill tidligere. Lundby  
har studert ett og et halvt år på Gnessin  
Instituttet i Moskva, og lært komposisjon 
under komponist Bjørn Bolstad Skjelbred.  
Vertavokvartetten har uroppført musikk av 
han, og nå fikk vi flere smakebiter i guds- 
tjenesten. 

Årsmøte i Vang
Savn av fysiske møtepunkt

På årsmøtet i Vang menighet ble det samtalt 
om hva man har savnet mest dette siste året. 
«Å møtes over en kaffekopp» var det mange 
som svarte. Samtaler og trygge møtepunkt 
har vært viktige satsningsområder det siste 
året. Ikke uventet viser statistikken for 2020 
nedgang på antall som fikk komme i kirken. 
Deler av året var det stengt både for kon-
serter og gudstjenester. I tillegg ble det lagt 
begrensninger både på totalantall og på den 
avstanden som kunne være mellom husstand-
er. Deltakere på egenproduserte konserter ble 
redusert med 2/3 og gudstjenestedeltakere 
nesten halvert. Likedan ble offerinntekter 
både til eksterne og egne formål sterkt redus-
ert, og det samme gjelder inntekter fra utleie 
av kirkene. Konfirmantene kunne ikke dra på 
leir, og har hatt mindre program enn de skulle. 
Trosopplæringsarbeidet har måttet tenke nytt. 
Materiell har blitt delt ut, og sendinger om 
 høytidene er produsert og delt på facebook- 
sidene til Hamar og Vang. Kirkelige ansatte har 
lært mye om fleksibilitet og digital kommu-
nikasjon. Men mulighetene for å skape del- 
aktighet og frivilligengasjement har blitt svært 
begrenset av smittevernhensyn.

Olsokmarkering
Den 28. juli feires olsok i Hamar. Du kan følge 
pilegrimsvandring fra Vang kirke og inn til 
domkirkeodden, hvor det blir foredrag av 
biskopen i Hamardomen, etterfulgt av  
økumenisk gudstjeneste. Om kvelden blir  
det konsert med Narum med påfølgende 
Olavsvake. Se nærmere om programmet på 
www.domkirkeodden.no/olsok



16 – KREMATORIUM I HAMAR

De store byene i Norge hadde mangel på 
gravplasser på slutten av 1800-tallet og  
var de første som vurderte å ta i bruk 
kremasjon som gravferdsform. I Bergen og 
Oslo ble de første krematoriene tatt i bruk 
i 1907 og 1908.  I Hamar kom saken om 
etablering av krematorium opp i formann-
skapet i 1923, men det tok tid før tanken 
modnet. Det var stor motstand bl.a. i 
presteskapet, men argumentasjonen om 
god etisk og arealmessig forsvarlighet fikk 
etter hvert gjennomslag hos bevilgende 
myndigheter. I 1936 ble den anerkjente 
arkitekten Rolf Prag engasjert for å utar- 
beide tegninger til et krematorium. Bygget 
sto ferdig i 1938. Det ble foretatt fem 
kremasjoner det første året. Etter 1945 
økte kremasjonsprosenten raskt, og alle- 
rede i 1949 var 40 prosent av all gravleg-

ging i Hamar kremasjon. På 1990-tallet 
hadde kremasjonsprosenten i Hamar 
stabilisert seg på 80%, en av de høyeste 
prosentandelene i Norge. Landsgjennom-
snittet lå da på 37%.   

Krematoriet var nedslitt og trengte  
restaurering på slutten av 1990-tallet.  
Fagmessig restaurering ble foretatt på  
kunstnerisk utsmykning, interiør  og 
inventar. Nye og strenge utslippskrav med 
hensyn til organisk mikroforurensning førte 
til kommunal bevilgning til anskaffelse 
av nytt kremasjonsanlegg med forbren-
ningsovn og avansert renseanlegg i byggets 
kjeller.  Det var tekniske driftsproblemer 
med kremasjonsovnen fra første år. Etter 
gjentagende røykutvikling med fare for 
helseskader på personell, og to alvorlige 
branner i renseanlegget i løpet av tre 

Kremasjon og krematorium i Hamar

Hamar krematorium ca. 1950 .Ole Myrvang, to ukjente kirkegårdsarbeidere og hesten 
Pelle er i ferd med å opparbeide den nye urnelunden.
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år, besluttet kirkelig fellesråd å stanse 
driften i august 2007, mindre enn åtte 
år etter oppgraderingen. En uavhengig 
konsulentrapport i 2009 konkluderte med 
at krematoriets kjeller ikke tilfredsstilte 
krav for innstallering av et nytt avansert 
kremasjonsanlegg.  

Formannskapet opprettet våren 2011 
et utredningsutvalg og et mandat «med 
sikte på å gjenoppta kremasjon i Hamar». 
Rapporten «Mulighetsanalyse for Hamar 
krematorium 2012» konkluderte med at 
det trengtes:
•	 tilstrekkelig areal i nord og vest til opp- 

føring av tilbygg med nytt og moderne 
kremasjonsanlegg

•	 tilstøtende rom hvor pårørende kunne 
være til stede ved kremering

•	 et romprogram for nytt seremoni- 
rom inntil 80 plasser, mottaksrom for 
pårørende, vaske- og visningsrom til 
bruk for alle tros- og livssynssamfunn

Riksantikvaren har godkjent at eksister-
ende tilbygg fra 1974 rives og at nytt bygg 
oppføres.

I de siste 15 årene har det vært en 
utvikling med avskalling av mineralitt- 
pussen på krematoriets fasade. Dette har 
ført til økende vanninntrenging i bygget 
med korrodering av armeringsjernet i kon-
struksjonen. I økonomiplanperioden 2015 
-18 bevilget kommunen penger til utvendig 
rehabilitering. Dette ble utført i 2019.

Seremonibygget ved Hamar krematori-
um framstår i dag med  stor verdighet for 
seremonier for oss alle. En løsning som 
muliggjør tildekking av religiøse symboler 
gir rommet en status som livsynsfleksibelt. 
Men fortsatt foregår all kremasjon på 
Gjøvik.

Rent praktisk og økonomisk lar dette seg 
videreføre, men er det slik vi vil ha det ?

Ole Jacob Tomter

Ny kapellan i Hamar domkirke sokn
I bispedømmerådets møte i april ble det 
ansatt ny kapellan. Nå gleder vi oss til å 
ta imot Marie Margrethe Lie Sperre. Hun 
begynner sin tjeneste hos oss i begynnel-
sen av august. Søndag 29. august blir det 
innsettelse i Hamar domkirke. Marie  
kommer fra Årvoll i Oslo. Hun er gift med  
Kenneth Hansen og har tre barn. I fjor 

sommer flyttet de til Hamar. Hun er utdan-
net ved Teologisk fakultet ved universitetet 
i Oslo. Hun har vært prest i 10 år, først i 
Nord-Fron, så i Elverum. Neste nummer 
vil inneholde en bredere presentasjon av 
Marie.

Per Erik Engdal

Vikaroppdrag/trosopplæring
Vi er interessert i å komme i kontakt med personer som kan tenke seg et engasje- 
ment eller vikaroppdrag innenfor trosopplæring/kirkelig undervisning fra medio 
august. Ta kontakt med kateket Ragnfrid Granerud, tlf 90944731 eller menighets- 
leder Eli Brekne tlf 918 51 696/62 56 37 56 for en uforpliktende samtale.



18 – FRA SJØMANNSKIRKEN

Diakoni og pandemi
– Vi må ikke gjøre det så innviklet å være 
et medmenneske, mener Hanne Marie 
Engdal, som jobber som diakon ved 
Sjømannskirken på Gran Canaria. 

Tekst: Inge Mørland. Foto: Mette Brandt 

Å være diakon under en pandemi har 
endret arbeidshverdagen til Hanne Marie 
Engdal. 

– Men enten jeg møter én eller ti, er 
det jo selve møtet som er viktig. Jeg får 
bedre tid til å være sammen med dem som 
trenger støtte og hjelp. Det oppleves veldig 
godt oppi alt. 

– Diakon og diakoni er fortsatt fremmed-
ord for mange? 

– Diakoni defineres ofte som kirkens 
omsorgstjeneste. Det handler om å møte 
alle mennesker der de er i livet, med neste- 
kjærlighet, respekt og likeverd. 

– Så diakoni handler ikke om at de sterke 
skal hjelpe de svake?

– Nei. Det er en feiltolkning å tenke at jeg 
som diakon alltid er den sterke og tøffe som 
takler alt. Noen ganger trenger vi alle råd og 
veiledning, andre ganger trenger noen av 
oss mat, klær, en klem eller hjelp til å prøve 
å få livet inn på et godt spor.

UTFORDRENDE SOSIALSAKER
Før Hanne Marie Engdal flyttet til Gran 
Canaria i fjor, jobbet hun som diakon i 
Lillehammer og som rådgiver ved Hamar 
Bispedømmekontor. 

– Er det stor forskjell på være diakon i 
Spania sammenlignet med Norge? 

– Ja, egentlig. I Norge er det et helt 
opplegg for alle eventualiteter av det 
mennesker sliter med. Det finnes selvsagt 
et spansk helsevesen her, men ting blir ofte 
mye mer komplisert når man er i utlandet, 
med andre regler og ulike rettigheter. Språk-
barrieren er også et hinder for mange til å 
kunne nyttiggjøre seg av de lokale hjelpetil-
takene.
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– Er det noe som er likt? 
– Folk trenger jo den samme omsorgen 

uansett hvor de er i verden. Det folk sliter 
med hjemme, sliter folk med her også. Det 
er sorg, rus, ensomhet, sykdom og utenfor-
skap.

– Hvilke saker er mest krevende?
– Vi blir involvert i mange såkalte sosial-

saker som er utfordrende. De tyngste og 
mest komplekse sakene har sammenheng 
med rus, psykiatri og omsorgssvikt. Men 
barn, små barn, som opplever omsorgssvikt 
i et fremmed land, gjør spesielt inntrykk 
på meg. Det er ille i Norge også, men her 
har de ofte ikke noe nettverk, bortsett fra 
Sjømannskirken. Det er tøft, sier hun og  
legger til at Sjømannskirken har kompe- 
tanse på å møte mennesker i vanskelige 
livssituasjoner, i sjelesorg og sorgarbeid. 
I tillegg til et godt samarbeid med andre 
hjelpeinstanser.

HJEMLØSE NORDMENN
– Hender det at du må ut og lete etter 
nordmenn?

– Det skjer innimellom, men det er viktig 
for meg å respektere menneskets frie vilje. 
Jeg møter nordmenn som har valgt å leve 
som hjemløse her. Noen av dem har vokst 
opp med rus og overgrep, og mangel på at 
noen har tatt tak i livene deres som små. 
Deres handlingsmønstre og referanseram-
mer for hva som er et bra liv, er så veldig 
annerledes enn mitt. Det kan tilsynelatende 
virke enkelt å være uteligger her. De slipper 
å fryse, og de mottar mat fra ulike steder. 
Hvem er jeg da som skal si at de ikke kan 
leve det livet de lever? Men det er klart at 
når de mister bank- 
kortet, når trygden ikke kommer, eller når 
de blir syke, da blir det fryktelig komplisert 
å være hjemløs og norsk på Gran Canaria.

– Hva gjør du da?
– Jeg prøver å sette dem i stand til å ikke 

bare være hjelpetrengende, men å handle 

selv. Til å ta ansvar og myndighet over eget 
liv. Ofte skulle jeg ønske at jeg kunne ta 
valgene for dem, sette dem på et fly og få 
dem inn i et system hjemme i Norge. Men 
jeg kan ikke frata voksne mennesker de 
valgmulighetene de har. Så sant de ikke er 
så dårlige at de er ute av stand til å ta det 
valget selv. Jeg prøver å være sammen med 
dem og støtte dem i en vanskelig situasjon.

VÆR ET MEDMENNESKE
– Hva er ditt beste tips til hvordan vi kan 
leve litt mer, hva skal jeg si, diakonalt i 
hverdagen?

– Ikke sett deg selv i sentrum, og prøv å 
se ting ut fra perspektivet til det mennesket 
du treffer.

– Det er kanskje lettere sagt enn gjort?
– Nei da. Vi må ikke gjøre det så innviklet 

å være et medmenneske. Forskning viser at 
noe av det viktigste for oss mennesker er 
å bli sett og hørt. Ingen av oss er perfekte, 
vi har alle våre feil og mangler, men vi kan 
likevel være der for hverandre og skape 
gode fellesskap. Du kan jo sjelden gjøre noe 
galt hvis du gir noen et smil, en klapp på 
skulderen eller ringer og spør «Hvordan har 
du det?»

Reportasjen er en forkortet versjon av en 
reportasje som stod i Sjømannskirkens 
magasin HJEM nr. 1/21.
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Bach i gudstjenesten
Den 20. juni blir det storslagen barokk-
musikk i gudstjenesten i Hamar Domkirke. 
Innlandets eget tidligmusikkensemble 
Nivalis Barokk framfører Johann Sebastian 
Bachs kantate nr. 177 «Ich ruf zu Dir, Herr 
Jesu Christ». Korsangere fra Hamar Dom-
kor deltar, og Trond Våge leder korgruppen 
fra orgelet. 

Solister er Guro Evensen Hjemli, sopran, 
Marianne Bye Granheim, alt, og Øystein 
Stensheim, tenor. Musikere er Jon Fredrik 
Hjemli og Jørgen Fasting, obo, Laima Ols-
son og Vårild Schürmann, fiolin, Susanne 

Schwarz, bratsj, Fredrik Blikeng, kontrabass 
og Trond Olaf Larsen, fagott. 

Konserten er en del av et større prosjekt 
med Bach-kantater som har fått grunn- 
finansiering fra fylkeskommunen, Creo 
og Norsk kulturråd. Prosjektet, som har 
tittelen «Cantate! Syng!», er et tiltak for å 
bringe Bachs kirkekantater ut til hele Inn-
landet. Disse verkene er ressurskrevende 
å få til i våre dager, men det er desto mer 
gledelig når det lar seg gjøre å framføre 
kantater i sin rette sammenheng - nemlig 
som en del av en gudstjeneste. Hamar 
kommune og Hamar kirkelige fellesråd 
bidrar også finansielt og praktisk med  
dette arrangementet. 

Kantaten vil framføres i Romedal kirke på 
kvelden, da som hovedverk omkranset 
av andre instrumental- og vokalverk fra 
samme epoke. Domkoret og Trond Våge 
deltar også på denne konserten, som 
arrangeres i samarbeid med Romedal 
menighet og med støtte fra Stange kom-
mune. Konserten starter klokken 19, og det 
vil bli forhåndssalg av billetter på Hoopla 
kr. (250,-).
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Lørdagsmusikk 4. september 
kl. 12.00 – Hamar domkirke 
Andreas Ulvo, klaver
Pianisten Andreas Ulvo (født 1983) er  
opprinnelig fra Eidskog, men nå bosatt i 
Vallset. Han er utdannet fra Norges musikk- 
høgskole, og har turnert verden rundt med 
sine egne prosjekter Eple trio, Ulvo ensem-
ble og sitt eget soloprosjekt, men også en 
rekke andre artister. 

Han har gitt ut en rekke plater i eget 
navn. Han har også spilt med band og 
artister som Innlandet, Mathias Eick, Ellen 
Andrea Wang, Karl Seglem, Ingrid Olava, 
Solveig Slettahjell og Marit Larsen. 

I sine egne prosjekter blander han  
sømløst sin jazzbakgrunn med elementer 
fra folkemusikk, klassisk musikk og pop, 
alltid med en improvisatorisk tilnærming. 
Høsten 2021 kommer hans tredje solo- 
plate, bestående av improviserte stykker, 
eller spontane komposisjoner, hele tiden 
med det melodiske i fokus, og det er dette 
prosjektet vi får høre på konserten i Hamar 
domkirke.

 

Lørdagsmusikk 9. oktober kl. 12.00 
– Hamar domkirke
Christian Grøvlen, klaver
Christian Grøvlen er en norsk pianist og 
komponist. Han debuterte med Kring- 
kastingsorkesteret i 2019 og i Den Norske  
Opera med deres orkester i 2020. 

Hans første plateutgivelse «Bach - Inside 
Polyphony» utkom i 2017 til strålende 
kritikker, og hans andre utgivelse «Eventyr» 
utkom i mars i år. Han er mottaker av Robert 
Levin Prisen, Léonie Sonning Talentpris og 
Statens Kunstnerstipend. Grøvlen er også 
direktør for KODE Komponisthjemmene i 
Bergen.
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Kirken i Vang inviterer alle som var kon-
firmanter for 50 år siden til feiring med 
gudstjeneste i Vang kirke og påfølgende 
varm lunsj og kaker i Kirkestua. Menighet-
en står for arrangementet, men ser gjerne 
at noen fra dette kullet setter sitt preg på 
markeringen. Påmeldingsfrist (helst før)  
24. september 2021 til ib997@kirken.no. 
Du må samtidig betale deltakelsessummen 
kr. 250,-. (Pris for mat og kaffe), til konto  
nr. 1800.63.28837, Vang menighetsråd, 
Holsetgt. 2, 2317 Hamar. Det kan også 
vippses til Vang menighet. Husk å merke 
med navn og Gullkonfirmant!

Vi håper dere deler begivenheten med 
alle det kan angå, for ingen kommer til å få 
brev i posten. Vi baserer oss på ryktebørs-
en. Det finnes et facebookarrangement på 
Kirken i Vang som kan deles videre. Om 
noen har lyst til å bidra med å ta med en 
kake eller si noen ord, så er det veldig  
hyggelig. Kontakt eventuelt prest Irmelin 
Grimstad Bonden på tlf. 994 27 250  
(dagtid).

På bildet ser vi konfirmantene i Øvre 
Vang kirke. Vi mangler bilde av desember- 
konfirmantene i Vang kirke, så gi oss et vink 
om du har det.

Gullkonfirmanter i Vang 
samles 3. oktober
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Fra prekestolen: 
Den blomstertid nå kommer med lyst og glede stor, 
den kjære lyse sommer da gress og grøde gror

Slik er første verset i en av våre mest 
sungne sommersalmer.  Vi skal snart synge 
den igjen, mange ganger.  Vi synger om 
glede, om lys og farger og at alt skal gro 
opp igjen og blomstre rundt oss.  
Og kanskje synger vi 
også om at det skal 
blomstre mellom 
oss, at vi skal gå inn 
i en tid da vi kan 
være sammen og se 
hverandre på en mer 
åpen og annerledes 
måte enn det vi har 
vært vant til de siste 
månedene.  Det er 
en sang om håp og at 
det alltid vil være noe 
å se frem til. I en lang 
periode har vi ikke 
hatt gudstjenester 
og gudstjenestens 
fellesskap. Og fokus 
fra de som styrer 
har vært at vi skal 
se ekstra til barn og unge. De behøver oss 
voksne, og de behøver få se hverandre. For 
oss er det viktig å ta vare på konfirmantene, 
og de har hatt en annerledes konfirmanttid 
enn de som har vært konfirmanter før og 
de som kommer til å være det fremover. 
Konfirmasjonsgudstjenester er flyttet til 
høsten i håp om at vi da kan være flere 
samlet enn vi kan nå. Slik tar vi vare på 
hverandre, prøver å legge best mulig til 
rette, og gjøre de sårbare mindre sår-
bare. Vi går inn i en sommer som gir oss 
nytt liv og nye muligheter.  I år er det ti år 

siden terrorhandlingene 22. juli. Det skal 
markeres over hele landet. Kirken er med 
gjennom at kirkeklokkene vil lyde kl. 12.00 
denne dagen. I Hamar domkirke er det en 
egen gudstjeneste som markerer at vi står 

skulder ved skulder og  
lar ulike stemmer lyde 
i fellesskap og forson-
ing. Ved olsoktider skal 
vi være en del av den 
nasjonale vandringen 
mot Stiklestad og jubileet 
i 2030. Da skal vi markere 
hvor vi har våre røtter, 
hva som har vært med 
på å danne oss gjennom 
århundrene fra da krist-
ningen av Norge begynte. 
Vi lever med fortiden 
iblant oss, vi er opptatt av 
livet her og nå, og vi ser 
fremover mot nye tider 
med håp.  
I kirken bruker vi bønnen 
som en del av vårt puls-

slag, våre tanker og vår kontakt med Gud 
vår skaper. Bønner kan ha mange ord og 
formuleringer som samler det vi er opptatt 
av og det vi vil legge fra oss, gi over. Den 
bønnen som vi kan be og som på mange 
måter oppsummerer våre mange bønner 
og våre liv, er denne:

«Gode Gud, ta vare på fortiden, vær med i 
denne dagen, gi håp i fremtiden.»

Kirsten Almås 
Domprost
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Konserter juni - september 2021
Sted/dato/kl.slett Artist Info

Vang kirke
30.05. kl. 18.00

Konsert med fiolintalentet Joakim 
Røbergshagen. Arr. Vang kirkemusikk

Forh.salg på www.kirken-hamar.no 
og ved inng. Pris 200,-

Hamar domkirke
02.06. kl. 19.00

Innvielse av nytt flygel i samarbeid med 
Kirsten Flagstad festivalen og Hamar  
kulturskole. Ivan Ivantchev m.fl. deltar!

Forh.salg på www.kirken-hamar.no 
og ved inng. Pris 200,-.
Barn/ungdom under 18 år gratis

Hamar domkirke 
16.06. kl. 12.00

Orgelmeditasjon – salmer og musikk i 
Kirsten Flagstads tradisjon

Kollekt

Hamar domkirke 
19.06. kl. 14.00

«Lørdagsmusikk» i samarbeid med 
Flagstaddagene med Bernt Ola 
Volungholen, sang, og Ivan Ivantchev, 
klaver

Gratis/kollekt

Vang kirke 
24.06. kl. 18.00

«Musikk i sommerkveld» ved Nils 
Tore Enget m.fl.

Billettsalg ved inng. Pris 100,-

Vang kirke
01.07. kl. 18.00

«Musikk i sommerkveld» ved Nils 
Tore Enget m.fl.

Billettsalg ved inng. Pris 100,-

Hamar domkirke 
07.07. kl. 12.00

Sommerkonsert ved Solveig Marie 
Jaziri (sopran) og Nils Tore Enget 
(orgel/klaver) m.fl.

Forh.salg på www.kirken-hamar.no 
og ved inng. Pris 150,-
Barn/ungdom under 18 år gratis

Vang kirke
08.07. kl. 18.00

«Musikk i sommerkveld» ved Nils 
Tore Enget m.fl.

Billettsalg ved inng. Pris 100,-

Hamar domkirke 
14.07. kl. 12.00

Sommerkonsert ved Gudbrand Aasen Forh.salg på www.kirken-hamar.no 
og ved inng. Pris 150,-
Barn/ungdom under 18 år gratis

Vang kirke
15.07. kl. 18.00

«Musikk i sommerkveld» ved Nick 
Elliott m.fl.

Billettsalg ved inng. Pris 100,-

Hamar domkirke 
21.07. kl. 12.00

Sommerkonsert ved Anne Flugstad, 
sang, og Nick Elliott, flygel

Forh.salg på www.kirken-hamar.no 
og ved inng. Pris: kr 150,-
Barn/ungdom under 18 år gratis

Vang kirke
22.07. kl. 18.00

«Musikk i sommerkveld» ved Nick 
Elliott m.fl.

Billettsalg ved inng. Pris 100,-

Vang kirke
29.07. kl. 18.00

«Musikk i sommerkveld» ved Nick 
Elliott m.fl.

Billettsalg ved inng. Pris 100,-

Vang kirke
11.09. kl. 12.00

«Spill for galleriet» med Nils Tore 
Enget. En halvtime med orgelmusikk 
på galleriet i Vang kirke. Mulighet for 
å sitte nede i kirken

Gratis/Kollekt. Enkel servering

Se www.kirken-hamar.no eller lokalpressen for oppdatert informasjon. Vi tar forbehold om 
endringer, spesielt i forhold til de smittevernregler som til enhver tid kommer til å gjelde.
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TRYGG RIMELIG TREFELLING
Stubbefresing – Hekkeklipping
Erfaren pensjonist feller alle slag trær:
Ved hus, strømledninger, store og små trær.
Vanskelige trær klatres opp i og tas ned bit 
for bit. Rydder opp, fjerner stubber. Vindfall 
ryddes. Beskjærer trær og busker. Klipper 
hekker. Ansvarsforsikret. 

Gratis befaring. Avtalt pris.
Ring Eivind: 900 33 645

Din lokale leverandør

• Gravmonumenter

• Omsliping

• Navntilføying

www.mjosanaturstein.no
Tlf. 62 51 00 33 / Mob. 91 71 74 01

Tommelstad Gård, Furnesvn. 133, 2318 Hamar

Tlf. 62 52 39 44 - Døgnvakt

Advokat 
Per Anders Løvsletten, M.N.A.
post@adv-lovsletten.no
Mobil: + 47 47 81 37 22
Bistår i saker vedrørende skifte, 
testament, erstatning og fast eiendom.

BILGLASS • BILPLEIE • SOLFILM

CITY BILPLEIE AS - HAMAR

JB Blomster

Annonseprisene 2021: 
1/16 side: 2200,-.	 1/8 side: 3500,-
1/4 side: 6900,-. 	 1/2 side: 13000,- 
Annonsen trykkes i 4 numre, og faktura sendes i  
oktober. Avtalen om annonsering løper til den sies 
opp. Ta kontakt med: elingullhav62@gmail.com
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Med Billigmiddag
får du alltid -20% på
et kylling-, kjøtt-, fisk- 
og vegetarprodukt.

Gjør det billig!

Hjellumsveien 96, 2322 RIDABU
Telefon 62 52 94 21
Telefax 62 53 44 42

Dine lokale elektrikereDine lokale elektrikere

2317 HAMAR. Tlf. 62 54 08 40

Byggmester

Einar Kristiansen AS
Furnesveien 129, 2318 Hamar
Tlf. 62 52 38 84

NYBYGG – REPARASJONER – TAKTEKKING

Vi leverer alt av matjord, sand, pukk og grus.

Bjørgedalen og Brynsåsen
62 53 69 70, 91 80 80 38, e-post: rune@gholth.no

Strandgt. 33, 2317 Hamar

Mob. 917 47 779

Tlf. 62 53 64 50

per.olaf@gullsmedborke.no

www.gullsmedborke.no

Todderudvegen 46, 2322 Ridabu.Tlf.: 62 52 17 12

Tlf.: 62 52 14 92 - www.printex.no

BREIN - HAMAR
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Denne salmen er en av to som Heidi Strand 
Harboe fikk inn i den nyeste salmeboken, i 
tillegg til et par oversettelser. Sammen med 
Carl Petter Opsahl ble denne laget til Norges 
Kristelige studentforbunds 100-årsjubileum 
i 1999.

Salmens innledende tekst er «Bortom 
tid og rom og tanke finst ein stad der alt er 
annleis». Dette beskriver jo den virkelig- 
heten vi nå har levd med det drøye året 
som har gått siden pandemien rammet 
Norge. Nettopp «annleis» har vår til-
værelse blitt, enten du er barn i barnehage, 
skoleelev, yrkesaktiv eller pensjonist. Alle er 
vi preget og satt ut i forhold til den vanlige 
hverdagen, den som før kunne kjennes 
grå og litt kjedelig, men som vi nå lengter 
tilbake til.

Det finnes heldigvis salmer som gir 
trøst. Heidi Strand Harboe satte ord på det 
i denne salmen, 20 år før vi virkelig trengte 
den. Med Carl Petter Opsahls fascinerende 
melodi som halvveis i verset skifter litt kar-
akter, underbygger teksten på en fin måte.

Salmen avslutter med «La meg leva 
sterkt og nakent …», en oppfordring til oss 
alle.

Til sist tar vi med hva Oslo-biskop Kari 
Veiteberg sa i en andakt i NRK for mange år 
siden da hun snakket om salmenes betyd-
ning: «Bortom tid og rom og tanke er ein 
salme som treff på så mange strenger. Det 
er ein salme kor Gud og livet vert skildra 
Kristus-nært OG når det er tungt.»

Vi slutter oss til denne gode oppsum-
meringen og anbefaler salmen du finner  
på nr. 460 i Norsk Salmebok.

Tekst: Heide Strand Harboe
Melodi: Carl Petter Opsahl

Bortom tid og rom og tanke 

Bortom tid og rom og tanke 
finst ein stad der alt er annleis, 
finst ein stad der alt er heilagt,
finst ein stad der Kristus er. 
Nær min trøyte, redde tanke,
nær min draum, min lengt, min styrke,
nær mitt liv og alt eg lever,
det er godt å vera der. 

Gjennom ørsmå hol i dagen, 
får eg venda mine tankar,
ta eit lite steg til sides,
søkja Herren, Han som er. 
Gjennom tause, mørke bøner, 
gjennom lått og gjennom jubel, 
leggja fram for Herren Kristus 
alt det livet som eg ber. 

Når eg pustar, når eg tenkjer, 
når eg ler, og når eg sørgjer.
Finna ørsmå hol i dagen
som gjer Kristus sterk og nær. 
Der eg lever midt i livet,
midt i verda, midt i dagen,
ber eg med meg Kristi kjærleik,
det er lys og salt eg er. 

Jesus, ver i mine dager,
i alt liv som kjem mot meg. 
Ver i mine glade timar,
mine skjelvande sekund.
La meg leva sterkt og nakent, 
våga sjå og våga høyra,
våga leva midt i livet,
våga trå på heilag grunn.

Bortom tid og rom og tanke
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SLEKTERS GANG

•	 Ole Østlie Wemundstad
•	 Jakob Barquilla Christophersen,  

Vang kirke
•	 Even Lysgaard Haug
•	 Madikken Høgvold Slezak
•	 Viljar Sellin Winsjansen
•	 Nora Engdal Sellin Fjellheim
•	 Saga Thoresen Meland

Døpte i Hamar menighet i perioden 21.02. – 09.05.2021

•	 Alfred Ådnøy
•	 Emmanuel Pizon Sannerud
•	 Gyda Hørsand Strætkvern, 

Romedal kirke
•	 Lea Simonsen Valberg
•	 Tobias Buvik-Aasvestad
•	 Emilie Øiestad-Øyen

•	 Maren Oline Melvold 
Bråten, Grue kirke

•	 Emilia Nedgård, Biri kirke
•	 Gustav Fossengen Diesen
•	 Tobias Jacobsen,  

Elverum kirke
•	 Elias Holen Berg

•	 Frida Midtsundstad  
Ødegård

•	 Aksel Magnus Ringnes

Døpte i Vang menighet i perioden 14.02 – 02.05.2021

Døde i Hamar og Vang menigheter i perioden 11.02. – 29.04.2021

•	 Trygve Benny Hauger
•	 Knut Nilsen
•	 Bjørg Solveig Andreassen
•	 Torgils Opheim
•	 Wenche Noer
•	 Astrid Hauglien
•	 Per Rummelhoff Børresen
•	 Birthe Elisabeth Hauge 

Rognmo
•	 Alf Ingar Kjønniksen
•	 Arne Jensen
•	 Kirsten Ellinor Heyerdahl 

Sandberg

•	 May Lundby
•	 Magnhild Alstad
•	 Bodil Buraas
•	 Anne Grethe Schütz 

Ødegård
•	 Jørgen Lunde
•	 Mina Beate Furulund
•	 Inger Marie Hoelseth
•	 Sven-Erland Jørgensen
•	 Eldbjørg Hagen
•	 Per Magne Rogstad
•	 Magne Petlund
•	 Arthur Håkonsen

•	 Torbjørg Sandlie
•	 Leif Harald Ulriksen 

Ottesen
•	 Odny Karin Liberg
•	 Geir Magnusson
•	 Siv Sandland Ekeberg
•	 Jan Erik Mathisen
•	 Kolbjørn Berntsen
•	 Per Karolius Nygaard
•	 Arne Westlie
•	 Hans Jarle Hansen
•	 Lars Grøneng
•	 Tove Margrethe Furulund



Kirken på nett: www.kirken.no
www.kirken-hamar.no og

www.kirkeaktuelt.no
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•	 Else Nybakken
•	 Else Hansen
•	 Stein Larsen
•	 Henning Røberg
•	 Lilly Annie Brendløkken
•	 Evald Sterud
•	 Kjell Kongshaug
•	 Ole Storihle
•	 Reidar Nordal
•	 Marie Andreassen
•	 Vigdis Beidel
•	 Kjellrun Wien
•	 Synnøve Rønning Henriksen
•	 Karen Odveig Grønland
•	 Oddbjørg Vartomten
•	 Borgny Johanne Iversen
•	 Hans Fredrik Flock

Forts. døde i Hamar og Vang menigheter i perioden 11.02. – 29.04.2021

Begravelse?
Vi er der for deg i Hedmark.  
Vår trygghet og kompetanse 

hjelper deg videre. 

Alltid tilgjengelig på telefon 03024

 Elverum 

62 41 73 30 

Løten 

62 59 09 22 

Ottestad
62 53 00 16

fonus.no
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VI MØTES I KIRKEN
Gudstjenester i Hamar og Vang menigheter

Dato Kl. Kirkeårsdag Kirke Merk
05.06. 11.00 Lørdag Vang kirke Konfirmasjon

13.00 Vang kirke
06.06. 11.00 2. s i treenighetstid Hamar domkirke

Speiderhuset Skaperverkets dag
Vang kirke Konfirmasjon

12.06. 13.00 Lørdag Øvre Vang kirke Konfirmasjon
13.06. 11.00 3. s i treenighetstid Hamar domkirke

Storhamar kirke
Øvre Vang kirke

20.06. 11.00 4. s i treenighetstid Hamar domkirke Kirsten Flagstad festival. Domkor.
Prestrudsenteret Alternativt i Storhamar – se annonsering

14.00 Puttsjøen Friluftsgudst. og menighetstur (se omtale)
27.06. 09.30 5. s i treenighetstid Storhamar kirke Morgenmesse

11.00 Hamar domkirke
Øvre Vang kirke

04.07. 09.30 Aposteldagen Storhamar kirke Morgenmesse
11.00 Hamar domkirke

Vang kirke
11.07. 09.30 7. s i treenighetstid Storhamar kirke Morgenmesse

11.00 Hamar domkirke
Øvre Vang kirke

18.07. 09.30 8. s i treenighetstid Storhamar kirke Morgenmesse
11.00 Hamar domkirke

Vang kirke
22.07. 18.00 Torsdag Hamar domkirke Markering av 10-årsdagen for 22. juli
25.07. 09.30 9. s i treenighetstid Storhamar kirke Morgenmesse

11.00 Hamar domkirke
Øvre Vang kirke

28.07. 20.00 Onsdag Hamardomen Økumenisk gudstjeneste ifb med Olsok-
feiring. Olavsvake gjennom natten

01.08. 09.30 10. s i treenighetstid Storhamar kirke Morgenmesse
11.00 Hamar domkirke

Vang kirke
08.08. 09.30 11. s i treenighetstid Storhamar kirke Morgenmesse

11.00 Hamar domkirke
Øvre Vang kirke Utegudstjeneste ved kirken med  

anledning til dåp
15.08. 11.00 12. s i treenighetstid Hamar domkirke

Storhamar kirke
Vang kirke
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Dato Kl. Kirkeårsdag Kirke Merk
22.08. 11.00 13. s i treenighetstid Hamar domkirke Avskjed for vikarprest

Storhamar kirke
Vang kirke Kirkesemesterstart ved Klokkergården 

etter gudstjenesten
Øvre Vang kirke

28.08. 10.00 Øvre Vang kirke Konfirmasjon
12.00
14.00

29.08. 11.00 Vingårdssøndag Hamar domkirke Semesterstart Ynglingen. Innsettelse 
for ny kapellan.

Øvre Vang kirke Konfirmasjon
04.09. 11.00 Lørdag Storhamar kirke Konfirmasjon

13.00
15.00

05.09. 11.00 15. s i treenighetstid Hamar domkirke
Storhamar kirke Utdeling av MILK-attester
Vang kirke Tur på Vangstiene etter gudstjenesten

11.09. 11.00 Lørdag Hamar domkirke Konfirmasjon
13.00
15.00

12.09. 11.00 16. s i treenighetstid Hamar domkirke
Storhamar kirke
Vang kirke
Øvre Vang kirke Konfirmantpresentasjon

13.09. 18.00 Korskirkeruinene Økumenisk gudstjeneste
18.09. 10.00 Lørdag Vang kirke Konfirmasjon

12.00
14.00

19.09. 11.00 17. s i treenighetstid Hamar domkirke
Hamardomen Høsttakkefest. Barnekor
Vang kirke Konfirmasjon

Med forbehold om endringer, følg med på: 
Facebook: Kirken i Vang/Kirken i Hamar og www.kirken-hamar.no



God sommer!

ÅPEN KIRKE SOMMEREN 2021, uke 25-30

Vang kirke: 
Mandag, tirsdag og onsdag kl. 11.00-15.00.
Torsdag kl. 15.00-19.00, med kort konsert «Musikk i sommer- 
kveld» kl. 18.00. Bill. kr. 100,-

Hamar domkirke: 
Tirsdag-lørdag kl. 11.00-15.00
Sommerkonsert 3 onsdager i juli kl. 12.00. Bill. kr. 150,-

Mer info side 5 og 24.


